



OBJETO: Ampliação de Drenagem Urbana, Recapeamento Asfáltico e Implantação de Lombofaixas  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE RIBEIRÃO CORRENTE- SP.  
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE/SP  
CONVÊNIO N° Emenda n° 20203018126

DATA BASE: MAIO DE 2020
BDI: BDI: 20,00%

### Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	Un.	Qde.	Preço com BDI Unitário(R\$)	Preço sem BDI Unitário(R\$)	Sub-Total (R\$) sem BDI	Preço Total com BDI
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 240,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.440,00
		<b>Total item</b>				R\$ 0,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.440,00
<b>2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>							
2.1	94267	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM) MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESC.E ACERTO FAIXA 0,45M	m	64,00	R\$ 43,91	R\$ 36,59	R\$ 2.341,76	R\$ 2.810,11
2.2	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) , PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	10,00	R\$ 81,60	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 816,00
2.3	101750	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSUR A 2CM, ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL	M2	10,00	R\$ 44,02	R\$ 36,68	R\$ 366,80	R\$ 440,16
		<b>Total item</b>					R\$ 3.388,56	R\$ 4.066,27
<b>3</b>	<b>LOMBOFAIXA</b>							
3.1	98519	REvolvimento e limpeza manual de solo.	M2	72,00	R\$ 2,16	R\$ 1,80	R\$ 129,60	R\$ 155,52
3.2	100968	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM VIA URBANA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 30KM	T/KM	168,48	R\$ 0,40	R\$ 0,33	R\$ 55,60	R\$ 66,72
3.3	102098	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO	M³	10,80	R\$ 1.344,00	R\$ 1.120,00	R\$ 12.096,00	R\$ 14.515,20
		<b>Total item</b>					R\$ 12.281,20	R\$ 14.737,44
<b>4</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>							
3.1	98519	REvolvimento e limpeza manual de solo.	M2	595,00	R\$ 2,16	R\$ 1,80	R\$ 1.071,00	R\$ 1.285,20
3.2	100968	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM VIA URBANA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 30KM	T/KM	1.392,30	R\$ 0,40	R\$ 0,33	R\$ 459,46	R\$ 551,35
3.3	102098	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO	M³	17,85	R\$ 1.344,00	R\$ 1.120,00	R\$ 19.992,00	R\$ 23.990,40
		<b>Total item</b>					R\$ 46.084,86	R\$ 25.826,95
<b>5</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL</b>							
5.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	72,00	R\$ 19,96	R\$ 16,63	R\$ 1.197,36	R\$ 1.436,83
5.2	DER - 28.06.12	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"	m	24,00	R\$ 108,10	R\$ 24,00	R\$ 576,00	R\$ 2.594,40
5.3	DER -28.01.04.01	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	8,00	R\$ 888,84	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 7.110,72

